



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



# دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

# فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

بیرگزاری فارس

ایستادن

# کارون

پایگاه خبری روزنامه

# اطلاعات

# صبح کارون

روزنامه

بیرگزاری فارس

SHOOSHAN.ir

پایگاه خبری شوشان

www.karoondaily.ir

# کارون

روزنامه

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی صبح اهواز

ISNA WWW.ISNA.IR

ایستادن

BWS.com

طراح گرافیک: رویا عالیوند





علمی و آموزشی ۱۵:۲۲:۹ ۱۳۹۲/۰۱/۲۶ کد خبر: ۹۲۱-۴۰۷۶-۵

برگزاری جشنواره استانی سازه‌های ماکارونی در دانشگاه شهید چمران؛

اعلام حمایت رئیس دانشکده مهندسی از فعالیت انجمن‌های علمی دانشجویی

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با اعلام حمایت از فعالیت‌های انجمن‌های علمی دانشجویی در جهت بانشاط سازی فضای دانشگاه گفت: دانشکده مهندسی با فراهم کردن شرایط لازم برای برگزاری برنامه‌هایی مانند جشنواره سازه‌های ماکارونی و اعتماد به نسل دانشجو برای برگزاری این مسابقات، در جهت حمایت از طرح‌ها و برنامه‌های علمی دانشجویی تلاش می‌کند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حمیدرضا غفوری در حاشیه چهارمین دوره مسابقات استانی سازه‌های ماکارونی که صبح امروز (۲۶ فروردین ماه) در آمفی تئاتر دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، عنوان کرد: دانشکده در حد امکان از این قبیل برنامه‌های علمی در سطح دانشجویان کارشناسی حمایت می‌کند زیرا برگزاری این برنامه‌ها باعث ایجاد شور و نشاط در فضای دانشکده برای انجام فعالیت‌های علمی است.

وی درباره میزان اثربخشی این گونه فعالیت‌ها بر تقویت جنبه عملی و مهارتی دانشجویان، با توجه به تمرکز آموزش‌های دانشگاهی در حوزه تئوری و کم توجهی به آموزش‌های مهارتی و عملی در دانشگاه‌ها، خاطرنشان کرد: در دانشگاه سعی می‌شود، بیشتر به تقویت جنبه‌های نظری دانشجویان توجه شود زیرا دانشگاه مسئولیتی در قبال آموزش مهارت عملی ندارد؛ افرادی که مایل به کسب مهارت‌های عملی هستند، می‌توانند با مراجعه به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای مهارت لازم را کسب کنند. همچنین با ورود به بازار کار، جنبه‌های مهارت عملی خود به خود تحقق می‌یابد.

رئیس دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز در پاسخ به این که برخی صاحبان صنایع به بهانه عدم مهارت کافی فارغ التحصیلان دانشگاهی از استخدام آن‌ها خودداری می‌کنند، ادامه داد: مسئله‌ای که در این جا اهمیت بیشتری دارد، دوره‌های کارآموزی است که دانشجویان در صنایع می‌گذرانند و ایرادی که به صنایع وارد می‌شود عدم



به کارگیری این دانشجویان در کارهای اساسی و واگذاری کارهای متفرقه و به دور از تخصص این افراد به آنها است. اگر سازمان‌ها و صنایع طوری برنامه‌ریزی کنند که افراد مراجعه‌کننده به آنها برای طی دوره‌های کارآموزی، در کارهای مرتبط با رشته و گرایش خود، به کار گرفته شوند این نقیصه تا حدودی جبران می‌شود.

غفوری همچنین به پیشنهاد برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت مهارت آموزی برای دانشجویان با همکاری سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در دو سال گذشته اشاره و خاطر نشان کرد: قرار بود این دوره‌ها در دانشگاه راهاندازی شود که به دلایلی اجرای آن پیگیری نشد. این دوره‌ها در افزایش سطح مهارتی دانشجویان مؤثر است.

وی با یادآوری اجرای طرح حمایت از پژوهش‌های دانشجویی در مقطع کارشناسی در ۴ سال گذشته در دانشگاه گفت: در این طرح به مناسبت سی‌امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، هر سال با اجرای ۳۰ طرح پژوهشی دانشجویی در مقطع کارشناسی موافقت می‌شد و این طرح برای سه سال متوالی اجرا شد اما این طرح هم در حال حاضر به دلایلی متوقف شده است.





علمی و آموزشی ۱۳:۲۲:۲۵ ۱۳۹۳/۰۱/۲۶ کد خبر: ۵-۳۸۷۶-۹۳۱  
برگزاری مسابقات استانی سازه‌های ماکارونی با حضور ۵۸ تیم از دانشگاه‌های استان

مسئول روابط عمومی چهارمین دوره جشنواره استانی سازه‌های ماکارونی از حضور ۵۸ تیم دانشجویی از ۱۲ دانشگاه خوزستان در ۲ گرایش سبک و سنگین، در این دوره از مسابقات خبر داد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - سید شهاب‌الدین کلانترزاده صبح امروز (دوشنبه، ۲۶ فروردین ماه) در حاشیه برگزاری چهارمین دوره مسابقات استانی سازه‌های ماکارونی، در آمفی تئاتر دانشکده مهندسی دانشگاه شهیدچمران اهواز، عنوان کرد: این مسابقات با شرکت به ترتیب ۳۲ و ۲۶ تیم دانشجویی در ۲ گرایش سبک و سنگین از دانشگاه‌های شهیدچمران اهواز، پیام‌نور اهواز، مجتمع آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان، دانشگاه صنعت نفت اهواز و آبادان، دانشگاه آزاد اسلامی آبادان، دانشگاه‌های آزاد اسلامی و صنعتی جندی شاپور دزفول و دانشگاه آزاد اسلامی ایذه برگزار می‌شود.

وی درباره تفاوت این ۲ گرایش توضیح داد: در گرایش سازه‌های سبک باید مطابق آئین‌نامه مسابقات، سازه ماکارونی بتواند وزنه ۱۰ کیلوگرمی را حداقل به مدت سه دقیقه تحمل کند؛ در بخش سازه سنگین بیشتر بر تحمل وزنی سازه تأکید می‌شود و معیار انتخاب سازه‌های برتر، تحمل وزن بیشتر است.

مسئول روابط عمومی چهارمین دوره جشنواره استانی سازه‌های ماکارونی با بیان این که نتایج این دوره از مسابقات با آزمایش سازه‌های طراحی شده، تا بعدازظهر امروز مشخص می‌شود، تصریح کرد: در پایان این مسابقات سه تیم در گرایش سنگین و سه تیم در گرایش سبک به عنوان برتر معرفی می‌شوند.

کلانترزاده یادآور شد: این مسابقات توسط انجمن علمی دانشجویی مهندسی عمران دانشگاه شهیدچمران اهواز برگزار می‌شود و هیأت داوران متشکل از دانشجویان حائز رتبه در دوره‌های قبلی این مسابقات است.



وی درباره تفاوت‌های این دوره از مسابقات با دوره‌های پیشین به تغییرات آئین‌نامه مسابقات اشاره و خاطرنشان کرد: در آئین‌نامه جدید بیش‌تر بر ویژگی خلاقیت و ابتکار توجه می‌شود و سعی شد به سازه‌های جدیدتر توجه بیش‌تری شود.

مسئول روابط عمومی چهارمین دوره جشنواره استانی سازه‌های ماکارونی افزود: تمام سازه‌های راه‌یافته به مسابقه از یک مرحله داوری عبور کرده‌اند. همچنین در آئین‌نامه جدید توسط هیأت داوری و کمیته فنی، بر طراحی ابتکاری سازه‌ها به‌ویژه تغییر سازه‌های پل از حالت دایره‌ای به نیم‌بیضی تأکید شده است.

کلانترزاده با اشاره به استقبال پرشور دانشجویان از این مسابقات، برگزاری چنین برنامه‌هایی را در جهت آشنایی دانشجویان با مسائل کاربردی در سطح جامعه و به‌عنوان پل ارتباطی با صنایع مؤثر دانست و بیان کرد: دانشجویان استقبال خوبی از این مسابقات داشتند و ۳۰ تیم دانشجویی برای حضور در این مسابقات ثبت‌نام کردند که به‌دلیل محدودیت ظرفیت با حضور ۲۵ تیم موافقت شد. در واقع با توجه به آن که دانشجویان در طراحی این سازه‌ها از نرم‌افزارهای مورد استفاده در بخش صنعت استفاده می‌کنند، این‌گونه برنامه‌ها در افزایش سطح مهارت عملی دانشجویان مؤثر است.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر و فارس و ایرنا منعکس شده است.**



علمی و آموزشی ۴:۴:۸/۲۸/۰۱/۱۳۹۲ کدخبر: ۹۳۱-۴۶۷۶-۵

تصویب ایجاد ۲ رشته جدید ارشد در دانشگاه شهید چمران

راه اندازی دو دوره آموزشی جدید در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه شهید چمران اهواز، از سوی شورای گسترش آموزش عالی به تصویب رسید.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر علیرضا زراسوندی معاون آموزشی این دانشگاه، در این باره اظهارداشت: اخیرا از سوی وزارت علوم راه اندازی رشته های مدیریت بازرگانی گرایش مدیریت تحول و شیمی - فیتو شیمی در مقطع کارشناسی ارشد ابلاغ شده است.

وی تصریح کرد: رشته های جدید، مورد تقاضای این دانشگاه بوده و از امسال پذیرش دانشجو در آن ها آغاز می شود.

گفتنی است از آغاز سال تحصیلی ۹۲-۹۱ تاکنون مجوز راه اندازی و تصویب بیش از ۱۰ رشته جدید در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری از سوی شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی برای دانشگاه شهید چمران اهواز صادر شده است.

پنجشنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۲ ۱۱:۴۳:۱۲ شماره خبر: ۱۲۱۴۲۵

**برگزاری سمینار روابط دختر و پسر از دیدگاه اسلام در دانشگاه شهید چمران اهواز**

گروه اجتماعی: سمینار روابط دختر و پسر از دیدگاه اسلام، یکشنبه ۱ اردیبهشت‌ماه از سوی کانون عفاف و حجاب دانشگاه شهید چمران اهواز در این دانشگاه برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) شعبه خوزستان، به منظور روشن کردن حریم روابط دختر و پسر، کانون عفاف و حجاب دانشگاه شهید چمران اهواز در نظر دارد سمیناری را با همین موضوع برگزار کند.

سمینار روابط دختر و پسر از دیدگاه اسلام ویژه دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور حجت‌الاسلام و المسلمین قدوسی؛ مدرس حوزه علمیه برگزار می‌شود.

سمینار روابط دختر و پسر ساعت ۱۲ روز یکشنبه ۱ اردیبهشت‌ماه در محل آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.



کد خبر (۳۲۵۵۰۹۹) ۸۰۶۱۸۲۰۶: تاریخ خبر ۲۸/۰۱/۱۳۹۲

راه اندازی دو رشته جدید در دانشگاه چمران اهواز تصویب شد

اهواز- معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: راه اندازی دو رشته جدید در مقطع کارشناسی ارشد در این دانشگاه از سوی شورای گسترش آموزش عالی به تصویب رسید.

دکتر علیرضا زراسوندی چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: اخیرا از سوی وزارت علوم راه اندازی رشته های مدیریت بازرگانی گرایش مدیریت تحول و رشته شیمی- گرایش فیتو شیمی در مقطع کارشناسی ارشد ابلاغ شده است.

وی افزود: رشته های جدید، مورد تقاضای این دانشگاه بوده و از امسال پذیرش دانشجو در آن ها آغاز می شود.

لازم به ذکر است از آغاز سال تحصیلی ۹۲-۹۱ تاکنون مجوز راه اندازی و تصویب بیش از ۱۰ رشته جدید در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری از سوی شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی برای دانشگاه شهید چمران اهواز صادر شده است.



کد خبر | (۳۳۵۰۱۹۹) ۸۰۶۱۴۹۴۶ :تاریخ خبر | ۲۶/۰۱/۱۳۹۲

## راه اندازی انجمن مکترونیک در دانشگاه چمران اهواز مصوب شد

اهواز-مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از مصوب شدن راه اندازی انجمن های مکترونیک و انجمن های بازی های رایانه ای در دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد.

سید عباس رضوی دوشنبه در حاشیه برگزاری جشنواره سازه های ماکارونی در دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در صورت راه اندازی این انجمن ها و حضور فعال دانشجویان، جایگاه علمی دانشگاه و دانشجویان ارتقای بیشتری خواهد یافت .

وی افزود :دانشگاه شهید چمران اهواز برای راه اندازی انجمن نانو فناوری هم درخواست داده است که امید است موافقت به عمل آید.

رضوی تصریح کرد :دانشگاه تلاش می کند تا انجمن های جدید و مفیدی را به مجموعه انجمن های موجود اضافه کند تا دانشجویان بتوانند با حضور در این انجمن ها به بالابردن جایگاه علمی دانشگاه کمک کنند.

مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه انجمن های علمی، دانشجویی یکی از بازوهای موثر در زمینه فعالیت های علمی دانشگاه و مجموعه های نظام مند و دانشجو محوری هستند ادامه داد: این انجمن ها در سال های گذشته افتخارات زیادی را نصیب دانشگاه کرده اند و امکان برگزاری این جشنواره به سبب اعتماد به مجموعه انجمن ها بوده است.

وی گفت: مجموعه فرهنگی دانشگاه همواره از انجمن ها در حوزه های سخت افزاری، نرم افزاری و فکری حمایت کرده و در حد توان، در راستای رفع مشکلات تلاش نموده است.

رضوی افزود :دانشگاه در جهت حفظ وحدت بین نیروهای علمی در انجمن ها تلاش کرده و در سال جدید حمایت های دانشگاه از انجمن های علمی، دانشجویی مضاعف می شود.

مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در ادامه از برگزاری پنجمین جشنواره بین دانشجویی شهید مصطفی چمران در اردیبهشت ماه امسال خبر داد و گفت: در این جشنواره از از برترین های انجمن های علمی در زمینه های مختلف علمی و پژوهشی قدردانی می شود.

وی خاطر نشان کرد: هم اکنون ۴۵ انجمن علمی در دانشگاه وجود دارد که از این تعداد بیش از ۳۷ انجمن فعال است و امیدواریم در سال آینده با اضافه شدن انجمن های بین رشته ای فعال تر شود.



علمی و آموزشی ۱۴:۱۰:۲۰ کد خبر: ۵۲۷۶-۵-۹۲۱ تاریخ ۱۳۹۲/۰۱/۲۱

## بازدید مسئولان وزارت علوم از مراکز آموزش عالی استان



همزمان با چهارمین سفر استانی هیات دولت به استان خوزستان، هیاتی از مدیران حوزه های مختلف وزارت علوم از دانشگاهها و مراکز آموزش عالی این استان بازدید می کنند.

به گزارش سرویس «دانشگاهی» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، همزمان با چهارمین سفر استانی هیات دولت به استان خوزستان، هیاتی از مدیران حوزه های آموزشی، پژوهشی، دانشجویی، فرهنگی و عمرانی وزارت علوم و نمایندگانی از صندوق رفاه دانشجویان و سازمان سنجش آموزش کشور از دانشگاهها و مراکز آموزش عالی شهرهای اهواز، رامین، خرمشهر، هویزه، دزفول، بهبهان و شوشتر بازدید و با دانشجویان و اعضای هیات علمی این مراکز دیدار و گفتگو می کنند.

همچنین ستاد ارتباطات مردمی وزارت علوم با حضور معاون پژوهش و فناوری این وزارتخانه و نماینده تام الاختیار وزیر علوم در این سفر و مدیرکل دفتر ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات وزارت علوم، در محل مرکز رشد دانشگاه شهید چمران اهواز مستقر و آماده پاسخگویی به درخواست های مردمی است.

براساس این گزارش، برگزاری نشست شورای نظارت و ارزیابی مراکز آموزش عالی استان خوزستان و دیدار با خانواده های شهدا و ایثارگران، تشکل های دانشجویی و کارکنان دانشگاه های این استان، از دیگر برنامه های مدیران وزارت علوم در این سفر است.



رضوی همچنین از درخواست دانشجویان برای تشکیل انجمن‌های علمی بین‌رشته‌ای خبرداد و افزود: در حال حاضر ایجاد انجمن‌هایی از قبیل انجمن علمی مکاترونیک، انجمن علمی نانوفناوری و ... در حال بررسی است. این انجمن‌ها می‌توانند تعامل نرم‌افزاری بین رشته‌ای ایجاد کنند.

وی گفت: هم‌اکنون دانشگاه دارای ۴۵ انجمن علمی دانشجویی است که از این تعداد ۳۷ انجمن علمی فعال و ۸ انجمن علمی غیرفعال است؛ همچنین فعالیت ۸ انجمن علمی در سال گذشته کم بوده‌است. دانشگاه درصدد است در سال تحصیلی جدید با تشکیل انجمن‌های علمی بین‌رشته‌ای و حمایت از این انجمن‌ها، با در دست داشتن امکانات بیش‌تر، فرصت بیشتری برای فعالیت این انجمن‌ها ایجاد کند.

مدیر فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز همچنین یادآور شد: در مهرماه امسال انتخابات انجمن‌های علمی دانشجویی با همکاری مجمع انجمن‌های علمی برگزار می‌شود و با مشخص شدن دبیران انجمن‌ها، کارگاه‌های آموزشی لازم جهت آماده‌کردن آن‌ها برای آغاز سالی پرکار برگزار می‌شود.



فرهنگی و هنری ۱۸:۲۱:۱۰/۲۱/۰۱/۱۳۹۲ کدخبر: ۵-۱۴۶۸۰-۹۲۱

عبدالحسین فرج‌پهلوی از برگزاری همایش «مدیریت دانش؛ حال و آینده» در اهواز گفت:

عبدالحسین فرج‌پهلوی گفت: با همکاری نهاد کتابخانه‌های عمومی و انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی خوزستان همایش «مدیریت دانش؛ حال و آینده» در اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دبیر همایش مدیریت دانش بیان کرد: با حمایت نهاد کتابخانه‌های عمومی خوزستان و شماری از دستگاه‌های دولتی استان خوزستان و بخش خصوصی نخستین همایش ملی «مدیریت دانش؛ حال و آینده» چهارم و پنجم اردیبهشت ۹۲ در اهواز برگزار می‌شود.

وی افزود: این همایش با هدف فراهم کردن زمینه مناسب برای آشنایی و تبادل نظر و تعامل فکری و نظری و تبادل تجربیات در مورد مدیریت دانش و پیاده‌سازی آن در سازمان‌ها و جامعه در سطوح محلی و ملی از سوی قطب علمی مدیریت دانش و گروه کتابداری و اطلاع‌رسانی دانشگاه شهید چمران اهواز و انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی شاخه خوزستان برگزار خواهد شد.

فرج‌پهلوی ادامه داد: بررسی و چاره‌اندیشی و انتقال تجربیات در خصوص بهینه‌سازی وضعیت حال و پیش‌بینی آینده مدیریت دانش در سطوح سازمانی و اجتماعی در کشور از دیگر اهداف این همایش است. این همایش با فراهم کردن زمینه گسترش عرصه‌های آموزشی، پژوهشی و اطلاع‌رسانی در این حوزه فرصت مناسبی برای پژوهشگران و اندیشمندان است تا دستاوردها و تجارب خود را به اشتراک گذاشته و به رشد و ارتقای این بخش یاری رسانند.

به گفته این استاد دانشگاه: در این همایش دو روزه که از لحاظ علمی با پشتوانه کمیته علمی متشکل از اساتید قطب علمی کشوری مدیریت دانش و گروه کتابداری و اطلاع‌رسانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود از بین ۱۳۴ چکیده مقاله ارسالی محققان ۵۳ مقاله در بخش سخنرانی و پوستر ارائه خواهد شد. ضمن این که پنج نفر از اساتید خبره و برجسته این حوزه از جمله دکتر دیانی، دکتر حیاتی، دکتر فدایی، دکتر پریخ و دکتر مهرعلی‌زاده به ایراد سخنرانی خواهند پرداخت.

او خاطرنشان کرد: نهاد کتابخانه‌های عمومی استان نیز با توجه به قدمت و تجربیات گران‌بهای عملی در این حوزه به عنوان تأیید کننده از حامیان اصلی این همایش سعی و تلاش دارد با ایجاد زمینه و بستر لازم برای اشناعه فرهنگ مدیریت دانش بیش از پیش در توسعه و بسط این موضوع گام‌های موثری بردارد.

وی گفت: علاوه بر نهاد کتابخانه‌های عمومی استان خوزستان و انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی شاخه خوزستان شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، شرکت پارس آذرخش، مجتمع آموزشی و پژوهشی صنعت آب و برق خوزستان و شرکت صنایع فولاد خوزستان از حامیان این همایش هستند.



فرج پهلوان اظهار کرد: علاقه‌مندان می‌توانند از طریق سایت همایش به نشانی <http://kmconf.scu.ac.ir> اطلاعات کامل‌تری از محتوای همایش، مقالات ارائه شده و اطلاعات مربوط به ثبت نام را دریافت کنند.